
А Д М И Н И С ТРА Ц И Я  К У Р С К О Й  О Б Л А С Т И

Комитет социального обеспечения, материнства и детства 
Курской области

П Р И К А З
т ■/* A s r f ш

г. Курск

Об утверждении государственного задания бюджетным учреждениям

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 
01.10.2015 № 652-па «О порядке формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении областных 
государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
государственного задания» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов следующим областным бюджетным учреждениям 
социального обслуживания:

-ОБУСО «КЦСОН Беловского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Большесолдатского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Глушковского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Горшеченского района»;
-ОБУСО «Железногорский МКЦСОН»;
-ОБУСО «КЦСОН Золотухинского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Касторенского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Кореневского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Курского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Курчатовского района и города Курчатова»; 
-ОБУСО «КЦСОН Медвенского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Мантуровского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Обоянского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Октябрьского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Пристенского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Поныровского района»;
-ОБУСО «Рыльский МКЦСОН»;
-ОБУСО «КЦСОН Советского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Солнцевского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Суджанского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Тимского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Фатежского района»;



2

-ОБУСО «ЦСО «Участие» города Курска»;
-ОБУСО «СРЦ «Забота» города Курска»;
-ОБУСО «КЦСОН города Железногорска»;
-ОБУСО «Щигровский МКЦСОН»;
-ОБУСО «Льговский МКЦСОН».

2. Утвердить государственное задание на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов следующим областным бюджетным учреждениям 
стационарного социального обслуживания:

- ОБУССОКО «Беловский детский дом»;
- ОБУССО «Детский дом «Надежда»;
- ОБУССОКО «Букреевский интернат»;
- ОБУССОКО «Глушковский интернат»;
- ОБУССО «Железногорский дом-интернат»;
- ОБУССОКО «Краснооктябрьский интернат»;
- ОБУССОКО «Обоянский интернат»;
- ОБУССОКО «Курский дом-интернат»;
- ОБУССОКО «Пансионат «Сосновый бор»;
- ОБУССОКО «Ольшанский интернат»;
- ОБУССОКО Суджанский интернат;
- ОБУССОКО Ширковский интернат;
- ОБУССОКО «Щигровский интернат».

3. Установить, что допустимые (возможные) отклонения от 
установленных показателей объема и качества предоставляемой 
государственной услуги, в пределах которых государственное задание 
считается выполненным, для всех областных бюджетных учреждений - 7%.

4. Директорам вышеуказанных областных бюджетных учреждений 
осуществлять предоставление социальных услуг в соответствии с 
утвержденным государственным заданием.

5. Управлению экономического анализа и бюджетного планирования 
определить объем субсидий областного бюджета вышеуказанным областным 
бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

6. Управлению организации деятельности по опеке и попечительству, 
отделу технологий социального обслуживания граждан обеспечить контроль 
за выполнением государственного задания вышеуказанными областными 
бюджетными учреждениями в части касающейся.



3

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя председателя комитета социального обеспечения, 
материнства и детства Курской области Р.Э. Шевченко, заместителя 
председателя комитета социального обеспечения, материнства и детства 
Курской области С.В. Ковалёву и заместителя председателя комитета 
социального обеспечения, материнства и детства Курской области 
Н.А. Полякову.

Председатель комитета Т.А. Сукновалова


